Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 015/2022.

Ementa: “Solicita ao Presidente da mesa Diretora desta Casa Legislativa,

que adote as providências necessárias para agendar uma reunião entre os

Vereadores/as e o presidente do Hospital Alto Jacuí, de Não-Me-Toque, Sr. Paulo

Cervi, para conversar sobre os atendimentos, os serviços prestados e conhecer as

instalações deste hospital que é conveniado com o município de Victor Graeff”.

O Vereador IVANIR URBANO BORN do Partido Democrático Trabalhista

(PDT), no uso de suas atribuições legais, REQUER ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que determine o

envio ao Sr. Paulo Cervi, da indicação constante na ementa.

JUSTIFICATIVA

Todos sabemos que o Município de Victor Graeff possui convênio com o

Hospital Alto Jacuí de Não-Me-Toque para o atendimento de nossa comunidade

naquelas situações em que este não é possível no nosso sistema municipal de saúde.

Muitas pessoas conversam conosco sobre este atendimento, passando

informações sobre o atendimento, os serviços prestados ou apenas para perguntar

como funciona o convênio.

Assim entendo ser importante conversar com o presidente Paulo Cervi

sobre o convênio, os atendimentos realizados e demais serviços prestados a

comunidade Victorense e também conhecer com mais detalhes as instalações do

hospital e sobre seu quadro de profissionais ou mesmo fazer sugestões sobre estas

questões, se for o caso.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 13 de junho de 2022.

IVANIR URBANO BORN

Vereador – PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/